


CONTENIDO DE LA AUDIENCIA DE RENDICION
DE CUENTAS VIGENCIA 2024

Orden del dia.

1. Bienvenida y saludos

2. Oracion a Dios

3. Himnos Nacional e Himno Municipal.

4. Lectura del reglamento de la rendicion de cuentas vigencia 2024

5. Presentacion del informe de rendicidn de cuentas vigencia 2024

6. Respuestas a las preguntas que fueron a través del cddigo QR que estuvo disponible en
todas las redes sociales de la entidad y en la oficina de atencidn al usuario SIAU.

7. Realizacion de la encuesta de satisfaccion de la rendicion de cuentas vigencia 2024

8. Cierre.
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RESOLUCION N° 212
(marzo 31 de 2.025)

POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A LA AUDIENCIA PUBLICA DE RENDICION DE CUENTAS DE LA
E.5.E HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA LA GUAJIRA

LA GERENTE DE LA E.S.E HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA LA GUAJIRA

En usn de sus facuitades Constitucionales, Legales y en especial las confendas en el decreto DB5 del 23 de
agosto de 2016 y

E.5E HOSPITAL

SANTA CRUZ

DE URUMITA CONSIDERANDO:

o

1. Cue e articulo 33 de la ley 489 de 1998, en el capitulo VIl sobre democratizacion y control de
Administracién Pubkca, se establece que la administracion podré convocar audisncias piblicas sin que
solicitud o las conclusiones de las audiencias tengan caracter vinculante para la administracion,

2. Ley 872 de 2003, articuln 5 literal d y el articulo 3 del dacreto 4110 de 2004, con el cual se adopta la

norma tecnica de calidad para la gestion Pablica NTCGP1000:2004, obliga & las entidades a faciliiar la
evaluacion

3. Cue el articulo 109 de la Ley 1438 de 2011. Obligatoriedad de audiencias Publicas de Entidades
Promotoras de Salud y empresas Sociales del estado. Todas las entidades Promotoras de Salud y
Empresas sociales del estado del sector Salud y las Instituciones Prestadoras de Salud Publicas, tienen
la obligacion de realizar aud:enmas Pmlu:as, por o menos una vez al ano, con el objeto de involucrar a
los ciudadanos y organi de la dad civil en la formulacion, ejecucion, control y evaluacidn
de su Gestidn. Para ello deberan nresentar sus indicadores en Salud. aestion fnanciera. satsfaccion de

@

AUDIENCIA PUBLICA DE RENDICION DE CUENTAS VIGENCIA 2.024

& El Hospital £ May 07,2025-3:08 PM 2~

La E.5.E Hospital Santa Cruz de Urumita, realizara la Audiencia Priblica de Rendicion de Cuentas; haciendo efectivo el deber que tienen las autoridades
VIERNES de la administracién pablica de responder ante las exigencias que realizan los ciudadanos y organizaciones sociales ante la sociedad; acorde a la Ley
4:00 PM 9

DE MAYO 498 de 1998, articulos 32 y 33 que estipulan la Democratizacion de la Administracién Pulblica y las Audiencias publicas, y al Articulo 78 de la Ley 1474 de
DE 2025 3 - 2011, en el que se sefiala que todas las entidades y organismos de la Administracion Publica deben rendir cuentas a la ciudadania permanentemente. v

7 2 - L= se expidid Resolucidn N° 213 de marzo 31 de 2025 “por medio del cual se convoca a la audiencia pablica de rendicidn de cuentas de la E.S.E Hospital
Santa Cruz de Urumita La Guajira”

El evento se realizara el préximo Viernes 09 de Mayo de 2025 a las 40:00 p.m. via meet. La convocatoria a la audiencia piblica de la E.5.E Hospital
Santa Cruz de Urumita, estara disponible desde hoy en la pagina
web http nw.hospitalsantacruzurumita.gov.co/scl/index.php/informacion/rcuentas y se hara extensiva a través de publicaciones, correo electrénico e
invitacion personalizada en correspondencia fisica a actores claves que la entidad considere.




REDES SOCIALES

CONVOCATORIA

hospital_santacruz

hospital_santacruz Invitacién Rendicién de Cuentas 2024 - ESE
Hospital Santa Cruz

Estimada comunidad urumitera, la Gerente de la ESE Hospital Santa
Cruz de Urumita, Danna Pacheco Barros, tiene el honor de invitarles
a la Rendicion de Cuentas 2024, donde se compartira: logros
cumplidos y proyectos futuros.

il 9de mayo| @ 4:00 p.m.
Google Meet: https://meet.google.com/qwy-nazx-gyc

Juntos sigamos trabajando por una salud publica de calidad para
Urumita.

5 dias

@ Afade un comentario...

Invitacion Rendicion de Cuentas 2024 - ESE
Hospital Santa Cruz

Estimada comunidad urumitera, la Gerente de la
ESE Hospital Santa Cruz de Urumita, Danna
Pacheco Barros, tiene el honor de invitarles a la
Rendicion de Cuentas 2024, donde se
compartira: logros cumplidos y proyectos
futuros.

** 9de mayo | ) 4:00 p.m.
&’ Google Meet: https://meet.google.com/qwy-
nazx-gyc

Juntos sigamos trabajando por una salud
publica de calidad para Urumita.

E. HOSPITAL

ES
'q J SANTA CRUZ
DE URUMITA
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SERVICIOS HABILITADOS

’ Consulta externa. ‘ Terapia respiratoria.
’ Programa de Promocién y Mantenimiento de la Salud ’ Curaciones.
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NUMERO DE PACIENTES
ATENDIDOS EN LA ESE DURANTE
LA VIGENCIA 2024

‘ Urgencias: 4.437

‘ Programa PyM: 5.422
{

‘ Consulta Externa: 5.798
|

‘ Odontologia urgencias: 201

[
‘ Odontologia PyM: 2.020

1
‘ Odontologia Cons. Externa: 1.380

‘ Laboratorio clinico: 12.972
V4



CONTRATOS CON LAS EPS

EPS SANITAS

o . .
iiﬁcajacg%"

Modo de contratacion: Capitacion

* Fechade inicio: 16 de abril de 2024 * Modo de contratacion: Capitacion

e Duracidn: 1 afio * Fecha de inicio: 1 de abril de 2023

e Duracion: 19 meses.

‘& EPS Sanitas
CAJACOPI EPS




FOMAG hueva
eps
* Modo de contratacion: Por evento gente cuidando gente

* Fechadeinicio: 1 de mayo de 2024.

. Duracién: 1 afio. * Modo de contratacion: Capitacion
* Fechadeinicio: 1 de agosto de 2023

 Duracion: 2 anos

I 7 Fondo Nacional de

O ‘ I . O g Prestaciones Sociales
del Magisterio

NUEVA EPS
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PROGRAMA DE PROMOCIONY
MANTENIMIENTO DE LASALUD
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SANITAS % DE CUMPLIMIENTO
ENERO 30,4 % DE CUMPLIMIENTO 2024 SANITAS
FEBRERO 31,3
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE

w (W
U N

37

N
N




PRESUPUESTO VIGENCIA 2024

FACTORES SALARIALES VALORES PROYECTADOS

FACTORES SALARIALES EMPLEADQOS DE PLANTA 1.062.991.948
PERSONAL DIRECTOS 392.230.170
GASTOS GENERALES ADMINISTRATIVOS 601.066.663
GASTOS GENERALES OPERATIVOS 400.328.163
TRANFERENCIAS 75.885.292
GASTOS DE OPERACION COMERCIAL 296.944.263
CUANTAS POR PAGAR 504.743.088

TOTAL 3.334.189.587



OFICINA DE CARTERA

1. Ingresos 2. Conciliaciones




PROGRAMA DE ATENCION
PRIMARIA DE SALUD
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...« Atencion Primaria en Salud

— Viviendas
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Ultima actualizacidn: hace B minutos

= Departamento
7] LA GUAJIRA
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PLAN DE INTERVENCION COLECTIVA

E.5.8. HOSPITAL
0)) saNTA cRUZ
DE URUMITA

PIC DEPARTAMENTAL CONVENIO

PIC MUNICIPAL CONVENIO 096 CO1.PCCNTR.6226739

T iPor una Urumita libre de dengue!
R

ST




PROYECTOS RADICADOS ANTE EL MINISTERIO DE SALUDY
PROTECCION SOCIAL

PROYECTO DE UN VEHICULO TIPO
CAMIONETA

Documento con IdControl:
83077

Radicado:
2024423000529062

Detalle:

PROYECTO ADQUISICION DE UN VEHICULO PARA EL TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS Y
LOGISTICO VTE EN EL MUNICIPIO DE URUMITA MEDIANTE EL PRESENTE ADJUNTAMOS LA
DOCUMENTACION PARA LA VIABILIZACION DEL PROYECTO CUYO OBJETO ES: APOYO PARAEL
MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD PUBLICAALA COMUNIDAD A
TRAVES DE LAADQUISICION DE UN VEHICULO PARA EL TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS Y
LOGISTICO DE LA E.S.E HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA DEL MUNICIPIO URUMITA

Cadigo de verificacion:
6DVBW

Fecha Radicado:
17/07/2024

M Gmail

MinSalud (DOCUMENTOS CORRECTOS PARA LA SUBSANACION A LAS
OBSERVACIONES DE LA CONVOCATORIA ADECUACIONES MENORES
SECRETARIA DE SALUD DEL MUNICIPIO DE URUMITA) Radicado:
202442301331172

PORS MinSalud <envios@minsalud.gov.co> 14 de mayo de 2024, 13:54
Respondar a- envios@minzalud gov.co
Para: "secretariadesalud@urumita-guajira gov.co” <secretariadesalud@urumita-guajira.gov co>

97/ COLOMBIA

' d 4 POTENCIADELA
Apreciado Ciudadano:

Su solicitud ha sido registrada de forma
exitosa con el radicado No.
202442301331172 con fecha 2024-05-14,
hora: 01:54 55 y cadigo de verificacion
5b394.

Por favor tenga en cuenta estos datos para
que realice la consulta del estado a su
solicitud a través de la pagina web del
Ministerio.

PROYECTO DE ADECUACIONES
MENORES



PROYECTO DE VEHICULO DE
TRANSPORTE ASISTENCIAL

Repuiblica de Colombia

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL
RESOLUCION NUMERO 00001684 pe 2024
( 09 Sep 2024 )

Por la cual se efectia una asignacién de recursos del Presupuesto de Gastos de
Funcionamiento del Ministerio de Salud y Proteccion Social, del Rubro “Apoyo a
Programas de Desarrollo de la Salud Ley 100 de 1993" de la vigencia 2024, para la
financiacién y cofinanciacion de proyectos de transporte asistencial y del componente
extramural

EL MINISTRO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL

En ejercicio de sus facultades, en especial de las conferidas en el articulo 110 del
Decreto — Ley 111 de 1996, el numeral 42.2 del articulo 42 de |a Ley 715 de 2001, y

CONSIDERANDO

Que los articulos 194 y 195 de la Ley 100 de 1993, establecen que las Empresas Sociales
del Estado — ESE serdn las encargadas de |a prestacidn de servicios de salud en los
territorios y gue podran ser destinatarias de transferencias directas con cargo al
Presupuesto de la Nacion

Que el articulo 42 de |a Ley 715 de 2001 asigna a la Nacion, la direccion del Sector Salud
y del Sistema General de Seguridad Social en Salud en el territorio nacional, de acuerdo
con la diversidad regional y el ejercicio de sus competencias, dentro de las cuales se
encuentra la de impulsar, coordinar, financiar, cofinanciar y evaluar programas, planes y
proyectos de inversion en materia de salud, con recursos diferentes a los del Sistema
General de Participaciones.
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892115008 | E.S.E. HOSPITAL REGIONAL NUESTRA SENORA DE LOS REMEDIOS - _RIOHACHA | DEPARTAMENTO DE GUAJIRA | RIOHACHA 2024-07-29 NOCUMPLE| 1,00
892120115 E.S.E. HOSPITAL SAN JOSE DE MAICAO DEL NIVEL Il DEPARTAMENTO DE GUAJIRA |MAICAO 2024-07-29|NOCUMPLE| 0,83
825000147 | HOSPITAL ARMANDO PABON LOPEZ - MANAURE ' DEPARTAMENTO DE GUAJIRA | MANAURE 2024-07-29|NOCUMPLE| 0,70
892115010 E.S.E. HOSPITAL SAN RAFAEL NIVEL Ii ' DEPARTAMENTO DE GUAJIRA |SAN JUAN DEL CESAR | 2024-07-29|NOCUMPLE| 0,95
892115347 E.S.E. HOSPITAL NAZARETH - URIBIA DEPARTAMENTO DE GUAJIRA | RIOHACHA 2024-07-29|NOCUMPLE| 0,00
800061765 |E.S.E. HOSPITAL NUESTRA SENORA DEL PERPETUO SOCORRO DE URIBIA - GUAJI DEPARTAMENTO DE GUAJIRA |URIBIA 2024-07-29/NOCUMPLE| 0,96
800075650 |E.S.E. HOSPITAL SANTO TOMAS - VILLANUEVA DEPARTAMENTO DE GUAJIRA | VILLANUEVA (GUAJIRA) | 2024-07-29|NOCUMPLE| 1,00
800101022 E.S.E. HOSPITAL BARRANCAS DEPARTAMENTO DE GUAJIRA | BARRANCAS 2024-07-29|NOCUMPLE| 0,71
800213942 E.5.E. HOSPITAL SANTA CRUZ - URUMITA | DEPARTAMENTO DE GUAJIRA |URUMITA 2024-07-29| CUMPLE 0,88
825000140 E.S.E. HOSPITAL SAN LUCAS - EL MOLINO DEPARTAMENTO DE GUAJIRA |EL MOLINO 2024-07-29|NOCUMPLE| 0,97
825000620 |E.S.E. HOSPITAL NUESTRA SENORA DEL CARMEN - HATO NUEVO DEPARTAMENTO DE GUAJIRA |HATO NUEVO 2024-07-29|NOCUMPLE| 0,34
825000834 |E.S.E. HOSPITAL LOCAL SANTA RITA DE CASSIA DEPARTAMENTO DE GUAJIRA | DISTRACCION 2024-07-29|NOCUMPLE| 1,00
825001037 |E.S.E. HOSPITAL SANTA TERESA DE JESUS DE AVILA - DIBULLA DEPARTAMENTO DE GUAJIRA |DIBULLA 2024-07-29/NOCUMPLE| 0,43
825001119 E.S.E. HOSPITAL DONALDO SAUL MORON MANJARREZ - JAGUA DEL PILAR DEPARTAMENTO DE GUAJIRA |LAJAGUADELPILAR | 2024-08-12|NOCUMPLE| 0,90
825002525 E.S.E. HOSPITAL SAN RAFAEL - ALBANIA DEPARTAMENTO DE GUAJIRA |ALBANIA (GUAJIRA) 2024-07-29|NOCUMPLE| 1,00
892170002 |E.S.E. HOSPITAL SAN AGUSTIN - FONSECA DEPARTAMENTO DE GUAJIRA |FONSECA 2024-07-29{NOCUMPLE| 1,00

19



E.S.E. HOSPITAL
02y SANTA CRUZ
DE URUMITA

GRACIAS

A4l GERENCIA@ESEHOSPITALSANTACRUZDEURUMITA

HTTPS://WWW.HOSPITALSANTACRUZURUMITA.GOV.CO/SC1/



E.S.E. HOSPITAL
SANTA CRUZ
DE URUMITA

,sw

ENCUESTA .
DE SATISFACCION

Participa en la encuesta escaneando el Qr

r o ingresa a www.forms.gle/GkchBam7bkegoY9X8 -

INVITA:
- | DANNA PACHECO BARROS
' GERENTE




